2025年 7月 2日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

夏休み金融経済教育イベントの開催について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）は、小学 3～6年生の親子を対象と

した夏休み金融経済教育イベントを開催いたしますので、お知らせいたします。

本イベントは、クイズやゲームを交えながらお金に係わる基礎知識を学び、自由研究にも

ご活用いただけるプログラムとなっておりますので、是非ご参加ください。

当行は、今後も金融経済教育の実施などにより子どもたちの金融リテラシー向上に努めて

まいります。

記

＜イベント概要＞

イ ベ ン ト 名 夏休み特別企画 親子で学ぼうお金のキホン

開 催 日 時
①2025 年 7月 30日（水） ②2025年 8月 4日（月）

各日 10：00～11：30

場 所 仙台銀行本店ビル 6階

対 象 ・ 定 員 小学 3～6年生の児童とその保護者 各日 10組 20名程度

内 容

・お金の知識（お金の使い方、キャッシュレス等）

・何キロあるかな？1億円の重さ体験

・親子で考える理想の家づくりゲーム

申 込 方 法

以下の①～④を明記の上、メールにてお申込みください。

①お名前（参加者全員）  ②参加希望日（7/30または 8/4）

③住所（代表者）     ④電話番号（代表者）

【宛先】仙台銀行経営企画課

【メールアドレス】sbk.event@mail.sendaibank.co.jp

申 込 期 間
2025年 7月 4日（金）15時～7月 18日（金）

※定員に達した場合、募集を終了いたします。

参 加 者 特 典 当行オリジナル「おこづかい帳」をプレゼントいたします。

※本店ビルにはお客さま用駐車場がございません。近隣有料駐車場または公共交通機関をご利用ください。

mailto:sbk.event@mail.sendaibank.co.jp

＜参 考＞

重要性が高まっている金融経済教育を推進するため、宮城県金融広報委員会の加盟団体

（東北財務局、日本銀行仙台支店、七十七銀行、東北労働金庫、仙台銀行）が共同で

イベントをＰＲいたします。（イベントは、参加団体毎に開催いたします。）

詳しくはパンフレットをご確認ください。

以 上

イ ベ ン ト 名 みやぎ夏の金融・経済教育盛り上げ隊！

共 催
宮城県金融広報委員会

東北財務局、日本銀行仙台支店、七十七銀行、東北労働金庫、仙台銀行

参 加 費 無料

本件に関する問合せ先

 経営企画部経営企画課

担当 髙橋・加島

℡：022-225-8258

参加団体名 開催期間 対象 定員 概要 申込締切 HP 等

宮城県金融広報委員会

TEL：022-211-2523

Mail：seibuns7@pref.miyagi.lg.jp

【会場】

宮城県図書館

7/29(火)

13:00～15:00

小学 1～3 年生

と保護者

10 組

20 名

オススメ！子供のための「お金の価

値や上手な使い方」に関する絵本の

ご紹介

ワーク「お金はどこからやってく

る？ 」～おたんじょう日のプレゼ

ントを考えよう！～

先着順

7/15(火)

七十七銀行

TEL：022-211-9711

Mail：

77ffinancial_edu@77bank.co.jp

7/28(月)～8/8(金)

平日

・10:00～11:00

・13:00～14:00

全世代
各回

10 組

夏のシチシカマネークエスト！

金融資料館をまわり、クイズを解き

ながら、お金にまつわる重要なキー

ワードを完成させよう！

先着順

各開催日の

2 営業日前

仙台銀行

TEL：022-225-8258

Mail：

sbk.event@mail.sendaibank.co.jp

7/30(水)

8/4(月)

各日

10:00～11:30

小学 3～6 年生

と保護者

各日

10 組

程度

お金の知識（スマホ決済等）

親子で考える理想の家づくりゲーム

1 億円の重さ体験      など

先着順

7/18(金)

東北労働金庫

TEL：022-723-1118

Mail：

suishin@tohoku-rokin.or.jp

8/5(火)

10:30～12:00
小学 3～6 年生

と保護者

10 組

20 名

程度

ライフプランニングを考えよう！

金融機関の窓口を見学しよう！

移動金融車を体験しよう！ など

先着順

7/29(火)

東北財務局

TEL：022-263-1111

Mail：THZKOUHOUKANOP

@th.lfb-mof.go.jp

7/31(木)
13:30～15:20

8/1(金)
10:00～11:50

小学 3～6 年生

と保護者

各日

15 組

程度

マネープランゲーム 旅行にGO！

家計管理・資産形成セミナー

貯金箱工作、体験ブース など

先着順

7/24(木)

日本銀行仙台支店

TEL：022-214-3157

Mail：sendai@boj.or.jp

7/25(金)、28(月)

8/7(木)、8(金)
各日

10:00～11:30

小学 3～6 年生

と保護者

各日

25 名

程度

お金もの知り博士になろう！

お札の偽造防止技術の確認体験

１億円の重さ体験     など

先着順

7/24(木)

各参加団体がイベントを開催します！イベント詳細・お問い合わせは、HP をご確認ください。